
        

 

О принятии решения о применении кода вида  

расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг  

в сфере информационно-коммуникационных  

технологий» и особенностях его применения  

 

 

 Во исполнение подпункта 51.2.4.2 пункта 51 Приказа Минфина России от 

08.06.2018г. № 132н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", 

администрация Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Участникам бюджетного процесса отражать расходы бюджета на 

реализацию мероприятий по информатизации в части региональных (муниципальных) 

информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» с применением кода 

вида расходов 242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий". 

2. Отражению подлежат следующие расходы на закупку товаров, работ и услуг 

в сфере информационно-коммуникационных технологий: 

2.1. проектирование прикладных систем и ИКТ-инфраструктуры; 

2.2. приобретение прав на программное обеспечение, разработка (доработка) 

программного обеспечения; 

2.3. приобретение оборудования (в том числе с предустановленным программным 

обеспечением), включая расходы на монтажные работы и пусконаладочные работы по 

указанному оборудованию, в том числе: 

2.3.1 средств связи (телефонных аппаратов, в том числе сотовых телефонных 

аппаратов, раций, пейджеров, радиостанций и т.п.); 

2.3.2 оргтехники (в том числе автоматизированных рабочих мест, принтеров, 

сканеров, многофункциональных устройств (копировально-множительной 

техники, факсов); 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 12 ноября 2019 г. № 1169 
 



2.3.3 технических средств защиты информации, обеспечивающих 

функционирование какой-либо информационной системы; 

2.4. подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и 

сетям связи, коммуникационным сетям, в том числе: 

2.4.1 услуг телефонной и телеграфной связи (абонентская и повременная плата за 

местные, междугородные и международные переговоры); 

2.4.2 услуг сотовой, пейджинговой связи; 

2.4.3 расходы на использование сети Интернет; 

2.4.4 предоставление телекоммуникационных каналов связи вне зависимости от 

типа передаваемых сигналов (цифровых, аналоговых); 

2.5. эксплуатационные расходы (в том числе обеспечение функционирования и 

поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения, 

техническое обслуживание аппаратного обеспечения, включающее контроль технического 

состояния, закупка комплектующих); 

2.6. оплату арендной платы в соответствии с заключенными договорами аренды 

(субаренды, имущественного найма, проката) ИКТ-оборудования (автоматизированных 

рабочих мест, коммуникационного, серверного, периферийного оборудования); 

2.7. другие аналогичные расходы. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа 

(http://kostomuksha-city.ru) и  вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации Костомукшского городского округа Ж.В. 

Стременовскую.  

 

 

 

 

 

 

Глава 

Костомукшского городского округа                                                              А.В. Бендикова 
 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 
Разослать: дело, ФУ, ЦБ КГО, КУМС, Прокуратура - всего 5 экз. 
Рядовикова М.Н., тел. 8 911 430 25 70 

 

 

 

 

 

 

 

Согласование: 

 

http://kostomuksha-city.ru/


Управление делами – согласовано по электронной почте 


